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Drukowany ząb zabójczy dla bakterii
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Drukowany ząb nie tylko mógłby zastąpić utracony,
ale i pomóc utrzymać czystość jamy ustnej – informuje „New Scientist” za „Advanced
Functional Materials”.

Zamiast dotychczasowych metod wykorzystujących masy wyciskowe czy gips do wykonania zęba
dentyści mogliby korzystać z trójwymiarowego cyfrowego skanera oraz drukarki 3D. W dodatku
nowe materiały mogą poprawić higienę jamy ustnej.

 

Anreas Herrmann z uniwersytetu w Groningen(Holandia) wraz z kolegami opracował tworzywo
sztuczne o właściwościach antybakteryjnych, dzięki któremu można drukować bakteriobójcze zęby.
W typowej żywicy stomatologicznej osadzone zostały czwartorzędowe sole amoniowe (pochodne soli
amonowych). Ponieważ sole są naładowane dodatnio, uszkadzają ujemnie naładowane błony bakterii,
powodując ich rozerwanie. Komórkom ludzkim kontakt z zębem nie szkodzi.

 

Mieszaninę żywicy z solami amoniowymi wprowadza się do drukarki, drukuje ząb i utwardza go za
pomocą ultrafioletu. Jak wykazały badania laboratoryjne, trwającego sześć dni kontaktu z takim
zębem nie przeżywa 99 proc. powodujących próchnicę bakterii Streptococcus mutans. W przypadku
zęba bez dodatku soli amoniowych ginął tylko 1 proc. bakterii.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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